
UCHWAŁA NR VIII/70/24 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy gminą Gostyń a Powiatem Gostyńskim, 
gminą Borek Wlkp., gminą Krobia, gminą Pępowo, gminą Piaski, 

gminą Pogorzela i gminą Poniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 341 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 
o związkach zawodowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 854) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumień pomiędzy gminą Gostyń a Powiatem Gostyńskim, gminą 
Borek Wlkp., gminą Krobia, gminą Pępowo, gminą Piaski, gminą Pogorzela i gminą Poniec w sprawie 
współfinansowania kosztów wynagrodzenia brutto wraz z pochodnymi Prezesa Zarządu Powiatowego Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gostyniu, zwolnionego z obowiązku świadczenia pracy na czas pełnienia 
funkcji w organizacji związkowej, w okresie od dnia 1 lutego 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 

2. Sposób finansowania oraz zasady realizacji zadania określi porozumienie międzygminne oddzielne dla 
Powiatu Gostyńskiego, gminy Borek Wlkp., gminy Krobia, gminy Pępowo, gminy Piaski, gminy Pogorzela 
i gminy Poniec 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Czajka 

 

Id: 50999EDE-B898-47F5-B008-8A41E2A95D5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/70/24 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy gminą Gostyń a Powiatem Gostyńskim, gminą 
Borek Wlkp., gminą Krobia, gminą Pępowo, gminą Piaski, 

gminą Pogorzela i gminą Poniec 

Art. 341 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 854) stanowi, iż pracodawcy objęci działaniem międzyzakładowej organizacji związkowej ponoszą koszty, 
w tym koszty wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne, związane z zatrudnianiem osoby wykonującej 
pracę zarobkową zwolnionej: 

1) z obowiązku świadczenia pracy na okres kadencji w zarządzie międzyzakładowej organizacji związkowej - na 
podstawie art. 31 ust. 1 w związku z art. 34 ust. 2, 

2) od pracy zawodowej z zachowaniem prawa do wynagrodzenia - na podstawie art. 31 ust. 3 lub od pracy 
z zachowaniem prawa do wynagrodzenia - na podstawie art. 31 ust. 4 

- odpowiednio do udziału liczby członków tej organizacji zatrudnionych u danego pracodawcy w łącznej liczbie 
członków tej organizacji zatrudnionych u wszystkich pracodawców objętych działaniem tej organizacji - 
w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy. 

 Na terenie gminy Gostyń w obszarze oświaty i wychowania działa Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, do którego należą członkowie zatrudnieni w jednostkach oświatowych finansowanych 
przez gminę Gostyń, Powiat Gostyński, gminę Borek Wlkp., gminę Krobia, gminę Pępowo, gminę Piaski, gminę 
Pogorzela i gminę Poniec. 

 Udział procentowy członków z ww. wymienionych jednostek samorządu terytorialnego w październiku 
2024 roku jest następujący: 

1)Gmina Gostyń – 12%; 

2)Powiat Gostyński – 34%; 

3)Gmina Borek Wlkp. – 7%; 

4)Gmina Krobia – 12%; 

5)Gmina Pępowo – 13%; 

6)Gmina Piaski – 9%; 

7)Gmina Pogorzela – 5%; 

8)Gmina Poniec – 8%. 

Zatem zasadne jest zawarcie porozumień międzygminnych określających sposób finansowania oraz zasady 
realizacji zadania. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Maciej Czajka 

 

Id: 50999EDE-B898-47F5-B008-8A41E2A95D5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/70/24 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU z dnia 2 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


